
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении итоговых результатов регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по итальянскому языку 
в 2023/24 учебном году в Липецкой области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования 
и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1758 «Об утверждении мест 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году в Липецкой области», приказом управления 
образования и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1759 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году в Липецкой области», организационно
технологической моделью проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023/24 учебного года в Липецкой области от 
25.12.2023, протоколом заседания жюри по утверждению индивидуальных 
результатов участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по итальянскому языку от 19.02.2024 № 17,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по итальянскому языку в 2023/24 
учебном году согласно приложению.

2. ГАУДПО ЛО «ИРО» (Есина Е.А.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте олимпиады в сети Интернет по адресу 
https://olimpiada48.ru.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
областных общеобразовательных организаций обеспечить своевременное 
ознакомление участников олимпиады и их родителей (законных 
представителей) с результатами регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по итальянскому языку.

https://olimpiada48.ru


4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления И.А. Шуйкова



Приложение
к приказу управления образования и науки 
«Об утверждении итоговых результатов 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по итальянскому 
языку в 2023/24 учебном году в Липецкой 
области»

Итоговые результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по итальянскому языку в 2023/24 учебном году

Таблица
№
и/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Балл Статус

1 Джиорджи Марко город Липецк НУ-00 «ШКОЛА ДИАЛОГ» 9(8) 78 победитель

2 Бабкина Виктория Сергеевна город Липецк МБОУ СОШ № 47 г. Липецка 9 37 призер

3 Калязина Алиса Олеговна город Липецк МАОУ СШ №51 г. Липецка 11 35 призер

4 Пиерализи Ирис город Липецк МАОУ гимназия №69 г.Липецка 9(8) 33 участник

5 Строканева Евгения Александровна город Липецк МАОУ гимназия №69 г.Липецка 10 32 участник

6 Фурсова Анастасия Александровна город Липецк МБОУ СОШ № 47 г. Липецка 9 27 участник



7 Мезинова Анастасия Сергеевна город Липецк МБОУ СОШ № 47 г. Липецка 9 27 участник

8 Глазачев Матвей Дмитриевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 10 24 участник

9 Алексеев Степан Дмитриевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 10 23 участник

10 Комолых Анастасия Сергеевна город Липецк МБОУ СОШ № 47 г. Липецка 9 22 участник


